

## บัญชีแสดงปริมาณวัสดุและค่าแรงงาน

## ประมาณราคา

โครงการก่อสร้างโรงน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก

## ปริมาณงาน

ขนาดกว้าง 0.60 เมตร ลึกเฉลี่ย 0.60 เมตร หนา 0.10 เมตร

## สถานที่ก่อสร้าง

ตำแหน่งนาบ้ายไทย หนองญาติ หมู่ที่ 1 ตำบลห้วยม้าว อำเภอเมืองมุกดาหาร จังหวัดมุกดาหาร E630370 , N2014832 สิ้นสุดพิกัด E630316 , N2014774)

## กำหนดราคากลาง

เมื่อวันที่ 4 เดือน กันยายน พ.ศ. 2566

## ราคาวัสดุ

อ้างอิงราคาจากสำนักงานพาณิชย์จังหวัดแพร่ เดือน กันยายน 2566 และบางส่วนสืบราคาจากท้องตลาด

## ราคาค่าแรง

อ้างอิงจากบัญชีค่าแรงงานสำนักงานจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐฉบับปรับปรุงเดือนมีนาคม 2560 ราคาน้ำมันดีเซล ณ อำเภอเมืองแพร่ 32.00 - 32.99 บาท / ลิตร

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				หน่วยละ	รวม	หน่วยละ	รวม		
1	งานชุดดิน	8.00	ลบ.ม.	-	-	168.00	1,344.00	1,344.00	
2	งานคอนกรีตวางระบายน้ (รูปสี่เหลี่ยม 240 ksc.)	13.00	ลบ.ม.	-	-	532.00	6,916.00	6,916.00	
	- ปูนซีเมนต์ปอร์ตแลนด์ประเภทหนึ่ง (บรรจุ 50 กก/ถุง)	83.00	ถุง	143.00	11,869.00	-	-	11,869.00	
	- ทรายหยาบ	8.00	ลบ.ม.	373.83	2,990.64	-	-	2,990.64	
	- หินขนาด 1-2"	15.00	ลบ.ม.	430.25	6,453.75	-	-	6,453.75	
3	งานเหล็กเสริม	505.00	กก.	-	-	4.40	2,222.00	2,222.00	
	- เหล็ก RB 6 มม. (SR 24)	165.00	กก.	26.28	4,336.20	-	-	4,336.20	
	- เหล็ก RB 9 มม. (SR 24)	340.00	กก.	25.61	8,707.40	-	-	8,707.40	
	- ลวดผูกเหล็ก	10.00	กก.	37.38	373.80	-	-	373.80	
5	งานประกอบไม้แบบ	140.00	ตร.ม.	-	-	139.00	19,460.00	19,460.00	
	- ไม้แบบ ( คัด 50 % )	41.50	ลบ.ฟ.	542.00	22,493.00	-	-	22,493.00	
	- ตะปูงานไม้	27.00	กก.	37.39	1,009.53	-	-	1,009.53	
รวมค่างานต้นทุน									88,175.32

## คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ

กรรมการ

(นายชัยณรงค์ สือโฮ้ง)

ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ

กรรมการ

(นายอภิชาติ ชัยธรรม)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

ลงชื่อ

กรรมการ

(นายสิทธิชัย เชื้อนแก้ว)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

